Дело № 2-510-2613/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                                13 марта 2025 года

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью ПКО «АйДи Коллект» к Мироновой Марине Юрьевне о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа) № 7399327006 от 24 марта 2022 года, а также расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью ПКО «АйДи Коллект» к Мироновой Марине Юрьевне о взыскании задолженности по договору потребительского кредита (займа) № 7399327006 от 24 марта 2022 года, а также расходов по оплате государственной пошлины– удовлетворить.
Взыскать с Мироновой Марины Юрьевны, * года рождения, уроженки * ССР, города *, паспорт гражданина РФ серии * номер *, орган выдавший документ: * Отдел УФМС России по * в городе *, дата выдачи: *, в пользу общества с ограниченной ответственностью ПКО «АйДи Коллект» ИНН 7730233723, ОГРН 1177746355225, задолженность по договору потребительского кредита (займа) № 7399327006 от 24 марта 2022 года в размере 20 965 (двадцать тысяч девятьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек (из которых 9 000 рублей 00 копеек – сума задолженности по основному долгу, 3 355 рубля 00 копеек – сумма задолженности по процентам, 8 610 рублей 00 коп. – сумма задолженности по штрафам), а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 830 (восемьсот тридцать) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья              				                          Д.Б. Айткулова
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №13 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры _____________Д.Б.Айткулова
«13» марта 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-510-2613/2025